
Σελίδα 1 από 4 
 

 
 
 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,25-04-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   Αριθμ. Πρωτ. :  35431 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ       ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
Πληροφορίες : Ε.ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 
E-mail           : i.iliopoulou@ypes.gr  
Τηλέφωνο     : 213 136 1620 
Ταχ. Δ/νση    : Σταδίου 31 
Ταχ. Κώδικας : 101 83 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς για το χρονικό διάστημα από την 
προκήρυξη των εκλογών μέχρι και ένα μήνα μετά τη διενέργειά τους, με δυνατότητα προσαύξησης 10%. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
 
1. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
2. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 
3. Του ν.4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός 
ελληνικής Επικράτειας».  
4. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 
για την εκλογή βουλευτών» (Α΄57), όπως ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν.4585/2018 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄216). 
5. των άρθρων 35, 36 και 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
6. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
8. Το π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 99) 
9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 
ν.4622/2019 (Α’ 133). 
10. Tην με αριθμό 19232/20-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ) Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 221) 
«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ. 2 του ν. 5013/23 (Α’ 12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 
διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 
 

ΑΔΑ: ΕΙΓΓ46ΜΤΛ6-2ΩΒ



Σελίδα 2 από 4 
 

Β. Τις κατωτέρω αποφάσεις  και έγγραφα: 
 

1. Το 27269/29-3-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Εκλογών με θέμα: «Προμήθειες, 
τεχνικές προδιαγραφές και αποστολή εκλογικού υλικού για τις ανάγκες των βουλευτικών 
εκλογών 2023 – Αποζημιώσεις βουλευτικών εκλογών 2023», για την ανάγκη παροχής υπηρεσιών 
ταχυμεταφοράς προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη για τη δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών 
ταχυμεταφοράς για το χρονικό διάστημα από την προκήρυξη των εκλογών μέχρι και ένα μήνα 
μετά τη διενέργειά τους. 

2. Το 6184/19-04-2023 Σημείωμα της Διεύθυνσης Εκλογών με θέμα, «Παροχή ταχυδρομικών 
υπηρεσιών ενόψει των εκλογών της 21ης Μαΐου 2023», για την παροχή ταχυδρομικών 
υπηρεσιών πριν, κατά και μετά τις εκλογές της 21ης Μαΐου 2023. 

3. Το υπ’ αρ. 33778/20-04-2023 τεκμηριωμένο αίτημα ανάληψης υποχρέωσης – ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ 
αναφορικά με την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς (ΑΔΑΜ: 23REQ012525230). 

4. Την υπ’ αρ. 34156/21-04-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την κατάθεση 
οικονομικής προσφοράς για την παροχή ταχυμεταφοράς για το χρονικό διάστημα από την 
προκήρυξη των εκλογών μέχρι και ένα μήνα μετά τη διενέργεια τους, με δυνατότητα προσαύξησης 
10%(ΑΔΑΜ: 23PROC012532149). 

5. Την προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε.», με αριθμό 
συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ) 337527. 

6. Την ύπαρξη της σχετικής δεσμευθείσας πίστωσης, για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς για 
το χρονικό διάστημα από την προκήρυξη των εκλογών μέχρι και ένα μήνα μετά τη διενέργειά τους, 
με δυνατότητα προσαύξησης 10%, βάσει της με αριθμό 34102/21-04-2023 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. 
και της με α/α 39059 καταχώρισής της στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023. (ΑΔΑΜ: 
23REQ012532029, ΑΔΑ: ΨΣΙΓ46ΜΤΛ6-ΤΘΤ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Αναθέτουμε την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς για το χρονικό διάστημα από την προκήρυξη 

των εκλογών μέχρι και ένα μήνα μετά τη διενέργειά τους (CPV: 795710000-7 «Υπηρεσίες 
ταχυδρομικών  αποστολών»), στην εταιρία με την επωνυμία «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΕΛΤΑ Courier», με ΑΦΜ: 099759170, ταχ. Δ/νση: Λ. 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 395, Τ.Κ: 15343, ΑΘΗΝΑ και ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ: 003854801000, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην οικεία πρόσκληση, με δυνατότητα προσαύξησης 10%. 
 

2. Ο ανάδοχος θα προβεί στις υπηρεσίες ταχυμεταφοράς σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αρ. 
34156/21-04-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 23PROC012532149) και της 
προσφοράς του με αριθμό συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ) 337527. 
 

3. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες του σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία 
πρόσκληση (ΑΔΑΜ: 23PROC012532149). Οι ζητούμενες υπηρεσίες αναλύονται ως εξής:  

 
  ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ για την επίδοση εκλογικών καταλόγων και γενικότερα εκλογικού υλικού στις 

περιφερειακές ενότητες έδρας νομών. 
 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ εκλογικού υλικού στο εξωτερικό για τις ανάγκες της ψήφου των αποδήμων. 
 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑ των πινάκων αποτελεσμάτων από τα πρωτοδικεία της χώρα προς το Υπουργείο 

Εσωτερικών για την ενσωμάτωσή τους στον γενικό πίνακα αποτελεσμάτων της Ανωτάτης 
Εφορευτικής Επιτροπής. 

 ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ εκλογικού υλικού από την εταιρεία Singular προς τις περιφερειακές ενότητες 
έδρας νομών. 

ΑΔΑ: ΕΙΓΓ46ΜΤΛ6-2ΩΒ



Σελίδα 3 από 4 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη από την ανωτέρω υπηρεσία δεν μπορεί να ξεπεράσει το ποσό των 
εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και βαρύνει 
τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα του ΑΛΕ 2420103001 του Ειδικού 
Φορέα 1007-206 του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 

4. H ποιοτική και ποσοτική παραλαβή της ανωτέρω υπηρεσίας θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή 
του Υπουργείου, η οποία έχει την ευθύνη για την ολοκλήρωση της διαδικασίας παραλαβής και τη 
σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου. Το πρωτόκολλο παραλαβής θα υποβληθεί από τη Επιτροπή 
στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του ΥΠΕΣ, με κοινοποίηση 
στον Ανάδοχο. 
 

5. Η πληρωμή της αναδόχου εταιρίας θα γίνει με χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομά της,  με 
την οριστική παραλαβή της καλής εκτέλεσης των υπηρεσιών από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής του ΥΠ.ΕΣ. Η ως άνω Eπιτροπή έχει την ευθύνη για την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
παραλαβής και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με τους όρους 
της παρούσας και με βάση τα όσα θα καθοριστούν ειδικότερα με την οικεία σύμβαση, το οποίο θα 
υποβάλλει στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., με 
κοινοποίηση στον ανάδοχο. 
 

6. Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις και φόροι, πλην του 
Φ.Π.Α. που θα βαρύνει το ΥΠ.ΕΣ. 
 

7. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος κατά την υπογραφή της σύμβασης να καταθέσει στη Διεύθυνση 
Προμηθειών και Υποδομών του ΥΠΕΣ, εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, αναγνωρισμένης 
τράπεζας για ποσό ίσο προς το 4% του συνολικού ποσού της αμοιβής του χωρίς το ΦΠΑ, ως 
εγγύηση για την καλή και άρτια εκτέλεση των υπηρεσιών που του έχουν ανατεθεί. Η εγγύηση 
καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή πρέπει να περιλαμβάνει τον αριθμό και τον 
τίτλο της σύμβασης και το περιεχόμενό της να είναι σύμφωνο με το υπόδειγμα του 
Παραρτήματος A’ της παρούσας. Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής πρέπει να είναι 
μεγαλύτερος κατά τρεις (3) τουλάχιστον μήνες από το συμβατικό χρόνο διάρκειας της σύμβασης. 
Η χρηματική αυτή εγγύηση, εφόσον συντρέχει περίπτωση καταπίπτει αυτοδικαίως, υπέρ του 
Δημοσίου. Η εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στον Ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση των 
συμβατικών του υποχρεώσεων και τη σύνταξη των αντίστοιχων πρακτικών παραλαβής από την 
αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 
 

8.  Ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε» παρακαλείται όπως 
προσέλθει άμεσα  στα γραφεία της Δ/νσής μας (Σταδίου 31 – 4ος όροφος), για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης. 

 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
          ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

 
Αποδέκτες: 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
v.kaltsis@elta-courier.gr και k.kourtessis@elta-courier.gr και ceo@elta-courier.gr (υπόψιν του 
Διευθύνοντος Συμβούλου και Νόμιμου Εκπροσώπου της Εταιρείας) 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

ΑΔΑ: ΕΙΓΓ46ΜΤΛ6-2ΩΒ



Σελίδα 4 από 4 
 

5. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών & Δ.Υ. 
6. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
7. Διεύθυνση Εκλογών 
 

ΑΔΑ: ΕΙΓΓ46ΜΤΛ6-2ΩΒ


		2023-04-25T21:02:40+0300
	Athens




